V. 752. *de vacuo pectore*, proleptice dictum: pectus vacuum fit amore remoto.

V. 753—754. *lotos*, tibia ex loto (*Diospyros lotos* Linn.) facta, ut Ov. Fast. IV, 190: „horrendo lotos adunca sono“. — *vox, cantus*, — *numeris... suis*, ad numeros saltationi convenientes, ad modos musicos. — *bracchia mota*, ad saltationem perfinet; cf. adn. supra ad vs. 334.

V. 755—756. *Ilic adsidue facti saltantur amantes*, Qua caveas

*actor, quid iuvet, arte docet*, cf. Ov. Trist. II. 497—500. (de mimis); „Quid, si scripsisset mimos obscena iocantes, Qui semper vetus crimen amoris habent? In quibus adsidue cultus procedit adulterus Verbaque dat stulto callida nupta viro“ et Ov. A. A. I. 501—502; „Et plaudas aliquam mimo saltante puellam Et faveas illi, quisquis agatur amans“ et Iuven. II. 6, 63. sqq.: „Ledam molli saltante Bathyllo Tuscia vesicæ non imperat, Apula gannit, Sieut in amplexo, subito et miserabile longum, Attendit Thymelo, Thymelo tunc rustica discit“. — *ficti saltantur amantes*, referendum ad pantomimos sive fabulas salticas, ubi saltatione et gestibus (sine verbis) acta est fabula quaedam amatoria ex mythologia Graeca sumpta. — *Qua*, ex mea conjectura; *quid*: codices; cf. praef. crit. — *caveas*, spectatores; *cavea* enim erat pars theatri, ubi spectatores sedebant. Numero plurali utilit poeta, quia in maioribus theatris locus spectatorum tres habebat partes; *caveam primam*, ubi equites, *medianam*, ubi cives honestiores, *summam*, ubi plebs infima sedebat. *Cavea pro spectatoribus*, ut Senec. Tranquill. 11, 6: „verba ad summam caveam spectantia“ et Stat. Theb. I. 423: „caveae dissensus“. — *actor*, saltator, pantomimus. — *quid iuvet*, sc. in amore. Eodem sensu Ov. A. A. III. 803: „Quid iuvet, et voces et anhelitus arguat oris“.

V. 757—758. *Eloquor invitus: teneros ne tange poetas*, cf. contraria ad puellas monita de poetis legendis Ov. A. A. III. 329—348, — *teneros... poetas*, eroticos, lusores tenerorum amorum. — *impins*, ingratus.

V. 759—760. *Callimachum fugito: non est inimicus amoris*, et cum Callimacho tu quoque, *Coe, noxes*, contrarium Ov. A. A. III. 329—330: „Sit tibi Callimachi, sit Coi nota poetæ Musa.“ Callimachus et Philetas, principes elegiacæ quæ dicitur Alexandrinae, ab elegiacis Romanis saepius celebrantur poeseos eroticae magistri; cf. Prop. III. I. 1—2: „Callimachi manes et Coi sacra poetæ, In vestrum quæsime sinitre ire nemus“ et ibid. III. 9. 43—44: „Inter Callimachi sat erit placuisse libellos Et cecinisse modis, Dore poeta, tuis“; Quintil. X. 1. 58: „cuius (sc. elegiacæ) princeps habetur Callimachus, secundas confessione plurimorum Philetas occupavit.“ — *Callimachum*, cf. iudicium de eo Ov. Am. I. 15, 13: „Battiades (i. e. Callimachus) semper toto cantabatur orbe: Quamvis ingenio non valet, arte valet“. — *Coe*, Philetas, cuius patria erat insula Cos; cf. Athen. IX. 401/e. XII. 552/b.

V. 761—762. *Me certe Sappho meliorem fecit amicæ*, cf. Ov. A. A. III. 351: „Nota sit et Sappho, quid enim lascivius illa“ et Trist. II. 365; „Lesbia quid docuit Sappho, nisi amare puellas?“ Sappho, poëtria lyræ Lesbia celeberrima, summa habebatur poeseos eroticae magistra. — *Nec rigidos mores Teia Musa dedit*, Anacreon, poëta vini et amoris, cuius patria erat Teos, urbs Asiae adversus Samum insulam sita; cf. Ov. A. A. III. 329—330: „nota... Sit quoque vinosi Teia Musa senis“ et Trist. II. 363: „Quid nisi cum multo Venerem confundere viuo Praecepit lyrici Teia Musa sensi?“

V. 763—766. *Carmina quis potuit into legisse Tibulli, Vel tua, cuius opus Cynthia sola fuit?* *Quis poterit lecto durus discedere Gallo*, contrarium Ov. A. A. III. 333—334; „Et teneri possis carmen legisse Properti, Sive aliquid Galli, sive, Tibulle, tuum.“ Galius, Tibullus et Propertius, triumviri celeberrimi elegiacæ Romanae, una commemorantur etiam Ov. Trist. IV. 10, 50—54: „nec amara Tibullo Tempus amicitiae fata dedere meae: Successor fuit hic tibi, Galle, Propertius illi, Quartus ab his serie temporis ipse fui.“ — *cuius opus Cynthia sola fuit*, Propertius, qui Cynthiam paene solam celebrabat elegiis. Opponitur Tibullo, qui duas celebraverat amicas, Deliam et Nemesim. Ceterum Propertius fuit Ovidii amicus intimus, quem in poesi amatoria præcepue sequebatur magistrum; cf. Ov. Trist. IV. 10, 95: „Saepe suos solitus recitare Propertius ignes Iure sodalicio, quo mihi iunctus erat“. — *durus*, i. e. non emollitus. — *Gallus*, conditor elegiacæ Romanae, amator Lycoridis de quo Ov. Am. I. 15, 20: „Gallus et Hesperis et Gallus notis Eois Et sua cum Gallo nota Lycoris erit“. — *Et mea nescio quid carmina tale sonant*, se quoque adnumerat celeberrimis elegiacis Romanis, ut Trist. IV. 10, 50—54, supra laud.

V. 767. sc. *dux operis... Apollo*, cf. supra vss. 75—78.

V. 770. *solam*, sc. puellam tuam.

V. 771. *Hermionen... dilexit Orestes*, de qua re exstat epistula Ovidii Her. 8. Hermione erat filia Menelai et Helenæ, sponsa Orestis a Neoptolemo, Achillis filio, rapta, quare Orestes illum postea necavit.

V. 773—774. *ibas sine coniuge Creten*, itaque occasionem dedit Paridi Helenæ rapiendæ; cf. Ov. Her. 16, 301. sqq. et 17, 165. sqq.

V. 777—778. *Hoc et in abducta Briseide siebat Achilles*, cf. Prop. II. 20, 1: „Quid fles abducta gravius Briseide?“; Ov. Am. I. 9, 34: „Ardet in abducta Briseide magnus Achilles“ et Trist. IV. 1,

15—16: „Fertur et abducta Lyrneside tristis Achilles Haemonia curas attenuisse lyra“ et A. A. II. 403: „Audierat, Lyrnesi, tuos, abducta, dolores“. — *Briseide*, cf. adn. supra ad vs. 476. — *Plisthenio . . toro*, i. e. lecto Agamemnonis; secundum Serv. ad Verg. Aen. I. 453. Plisthenes, frater Atrei et Thyestis, erat pater Agamemnonis et Menelai. Filios moriens Atreo commendavit, unde illi Atridae vocabantur.